
2023～2024年度
滝川ロータリークラブ
会長　　鷲尾　昌法

■ 例会日：毎週木曜 PM12:30より
■ 例会場：ホテル三浦華園
■ 住　所：滝川市花月町1-2-26
■ 電　話：(0125)-22-3344
■ ＦＡＸ：(0125)-24-2755
■ メール：takikawarc@gmail.com
■ WebSite：www.rotary.gr.jp

幹事報告と委員会報告
前野幹事より

　皆様報道でもご承知の通り、石川県能

登地方を襲った地震により大きな被害が

出ています。被災者の生活再建援助、支

援を目的に義援金を募り、2510地区が取

りまとめ、被災地である第2610地区へお

届けすることになりました。例会会場入

り口において募金箱を設置しますのでご協力のほど宜しくお願い

致します。

親睦委員会　佐伯委員長

　新年会は役員席を除き、くじ引きで席を決めます。皆様が多く

の方と交流して頂ければと思います。

名誉会員　滝川市長前田康吉様 ご挨拶
　新年あけましておめでとうございま

す。新年から大きな災害となりまして心

が痛みます。滝川市としましても、現地

の受け入れ態勢等を考慮し義援金支援を

進めていく考えです。ロータリアンの皆

様や関連企業のご協力もお願い致しま

す。今年は駅前整備に着手して参りま

す、賑わいと楽しんで頂く所を作りたい

と考えております。政策を作る際は、常

に市民の皆様の為を第一に考えております。市政に対するご支援

をお願いし、また皆様のご健勝をご祈念申し上げ新年のご挨拶と

させて頂きます。

前回のプログラム [ 新年会 ]

－ 夜間例会 －
【親睦活動委員会担当例会】

年男のお祝い(篠島由一会

員、山崎修会員)・鏡開き

がありました。乾杯の挨拶

を田端副会長より頂きまし

た。その後三味線及び和太

鼓演奏(草舞弦)・大抽選会

と会場は大盛り上がりの新

年会でした。

新入会員　入会式
紹介者　畠山かおる会員　社会福祉法人

明和会の土佐文平さんです。ご家族は、

奥様とお子様が3人いらっしゃいます。趣

味は、料理・剣道観戦・バイクと紹介が

ありました。

土佐文平新会員のご挨拶

伝統と格式ある滝川ロータリークラブの入会をご承認頂き誠に有

難う御座います。社会福祉法人明和会の土佐文平と申します。私

共の法人の理事でもあります畠山様からお話を頂きまして入会を

決意致しました。積極的に活動へ参加していきたいと思っており

ます。若輩者ですが、これからの活動の中で私自身を磨き、地域

に必要な人間になりたいと思います。よろしくお願い致します。

＼(^o^)／ニコニコBOX報告（敬称略）

鷲尾、藤井(謙)、前野、西田、芦﨑、安達、阿部、飯島、　　
稲葉、入井、上田(恒)、上田(秀)、浮田、太田、大滝、岡部、
奥山(か)、加藤、川口、川西、河戸、神部(志)、神部(俊)、　
熊谷、黒元、近藤、佐伯、桜井、篠島(弘)、篠島(由)、鈴木
(忠)、鈴木(英)、住吉、髙橋、高山、竹田、田中(元)、　　　
田中(靖)、田端、冨樫、中島(純)、中嶋(隆)、畠山、深澤、　
水原、峯村、宮崎、向井、村田、柳、山岸、山口(清)、　　　
山口(洋)、山崎、山根、山田、山本(康)、吉田、吉村、　　　
渡辺(浩)、渡邉(要)、土佐、阪井　小計：156,000円　累計：
1,211,000円

出席報告　　　1月11日
会員数 病欠 免除 出席 欠席 出席率

83名 0名 9名 65名 5名 85%

■ﾒｲｸｱｯﾌﾟ： 入井会員　12月16日　札幌手稲ロータリーク
ラブ

■ゲスト ： 名誉会員　滝川市長　前田廣吉様

【 今週の寄付 】（敬称略）
◆米山： 累計　795,000円
◆財団： 累計　5,271＄

第3378回　例会報告　令和6年1月11日（木）
会長挨拶

　新年あけましておめでとうございます。元旦に能登半島地震、2日に羽田で航空機事故があり、能登半島では

今も死者数が増え、安否不明者も多く、避難している方の困難を思うといたたまれない気分です。また海保機で

亡くなられた方は能登へ救援に飛び立つ前の事故とのことで、何と申しあげて良いかわかりません。本日ロータ

リーでも義援金の募金を行います、ご協力をお願い申し上げます。しかし日航機の乗客乗員全員無事との報告

に、また客室乗務員の対処に感動すら覚えました。何事も、日頃の備えが大切であると感じました。当クラブの

新年会では鏡開きを行い、年男年女を祝うのが習わしです。さらに本日は名誉会員の前田市長にもお越し頂いて

おります。市長が掲げた今年の漢字は敏との事ですが、この後ご挨拶頂きますので宜しくお願い致します。坂田

秀昭会員が退会届けが出され受理されました、35年間在籍されクラブに貢献されましたことに敬意を表したいと思います。



編集／クラブ会報委員会　　発行日：令和6年01月18日


